LXXIII. **D**e laude virginitatis in comparatōe nuptiarū

Ide contra iouinianum. li. primo.
AVm mīmora maiorib⁹ coequant̄. infe
ris opatio superioris iniuria ē. Bonum est
inquit apl̄us muliere m non tangē. ergo
malū est tangē. Sed ideo ignoscit̄ ne deteri⁹ fiat.
vnde dicit ppter fornicatōe aut̄ z̄. Sed quale est
illud bonū. quod deterioris z̄tōne v̄l̄ opatōe cō
cedit̄. Illud naturaliter bonum est. qđ non habet
mali opatōe. quod p̄latione alteri⁹ nō obumbrat̄
quale est illud bonū quod orare phibet. & corp⁹
xp̄i accipe nō p̄mittit. Vacandū est em̄ ab ample
xib⁹ ut vacet oratōni. scdm illō. Nolite fraudari
inuicē z̄. Deniqz loquens apostolus dicit. Bonuz
est homini mulierē non tangē. & bonū est illis si
sic p̄maneat sicut & ego. vbi aut̄ venit ad nupti
as. nō dicit bonū ē nubē. sed melius est nubere q̄
vri. O paule si mptie p̄ se bone sunt. noli eas incē
dio cōpare sed dic simpliciter bonum est nubere.
Suspecta ē michi boītas rei hui⁹. quā magnitudo

mali alterius. malū cogit esse īferī? Ego autē nō leuius malū. sed simplex p se bonū volo. Illi iam eunuchi deo placent. quos castravit nō necessitas sed volūtas. Tm̄ interest īter nuptias & virginitatē. qntū īter non peccare & bñfacere. Erūt m̄quit duo ī carne vna. nō tres: nō quattuor. Alio qn̄ iam non duo se d̄ plures. Vn̄ samaritana sextū habēt maritū arguit̄ q̄ nō sit ei? vir. Vbi em̄ numer? maritor? est ibi vir q̄ p̄prie vnuis ē. esse desiſtūt. cū vna costa a principio ī vxorem versa sit. Piim̄ lamech sanguinari? & homicida vna car̄ nem ī duas vxores diuīsit. & fatricidiū & digamiam eadē diluīj̄ pena deleuit. Quām sancta sit digamia hinc ostendit̄. q̄ digamus ī clez̄ eligi n̄ pōrest. Et vidua que duos habuit viros etiam de crepita & egens eccl̄ie stipes non meret accipē. Non damno digamos. īmo nec trigamos. & si dici potest octogamos. sed vt plus aliquid īferam etiam scortato: ē recipio penitentē. Castitas semp̄ operib? nuptiaz̄ plāta fuit. Nam p̄mi pentes ante offensam v̄gines ī padiso fuerūt. Post peccatum aut̄ & extra padisū. p̄tm̄ nuptie. Nuptie itaqz tē ram replent. v̄rginitas padisum. vnde dictum ē. Crescite & multiplicamini z̄c. Prius em̄ oportuit siluā plātari & crescē. vt esset qd̄ deinceps posset excidi. Quātūqz interest īter radicē & fructum tñ̄ īter nuptias & v̄ginitatē. Sic etiā ab initio p̄ditōnis humane. nec carnes comedebant̄. nec homines circūcideban̄. nec repudiū vxoribus dabantur. & hoc v̄sqz ad diluīū. Postq̄ ergo venit xps ī fine tempoz̄. & reuoluit o ad alpha. id ē fīmem retraxit ad principiū. nec circūcidimur. nec repudium dare p̄mittimur. nec carnes comedim̄. dicēte aplo: bonum est non manducare carnem. & non bibē vīnū. Nam & vīnū cū carnib? post diluīuz̄ dedicatū ē. Moyses moriēt̄ a populo israhel plāgit̄. Iosue aut̄ q̄ nec filios nec vxorem habuisse legit̄ q̄si victur? ī morte nō plangit̄. Nuptie em̄ fīmunt̄ ī morte. v̄rginitas aut̄ post mortem īcipit coronari. excepto petro. non legit̄ d̄ alijs apostolis q̄ vxores habuerit. Cūqz de vno sit scriptū & de alijs tacitū. intelligē debem̄ illos si ne vxorib? fuisse. LXXV. De fugiendo amo re mulieris. & de pueritate iouiniani